АДМИНИСТРАЦИЯ

БОРОВЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТРОИЦКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  28 апреля 2022 г.
№9
с.Боровлянка

О внесении изменений в положение «Об оплате труда специалистов, обслуживающих администрацию Боровлянского сельсовета Троицкого района (специалист, документовед, водитель легкового автомобиля)»
На основании Устава муниципального образования Боровлянский сельсовет Троицкого района Алтайского края,  сельский Совет депутатов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1.Внести изменение в Постановление Администрации Боровлянского сельсовета Троицкого района Алтайского края №36 от 26.06.2019 г. «Об утверждении Положения «Об оплате труда специалистов, обслуживающих администрацию Боровлянского сельсовета Троицкого района (специалист, документовед, водитель легкового автомобиля)» следующие изменения, добавив пункт 5 в Положение:
«5. Индексация оплаты труда

5.1.Обеспечение повышения уровня реального содержания заработной платы включает индексацию заработной платы в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги. Администрация Боровлянского сельсовета производит индексацию заработной платы в порядке, установленном трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права.

5.2.Размер должностных окладов специалистов и рабочих, обслуживающих Администрацию Боровлянского сельсовета Троицкого района, увеличивается (индексируется) в соответствии с муниципальным правовым актом представительного органа муниципального образования о бюджете муниципального образования на соответствующий финансовый год с учетом инфляции (потребительских цен), с учетом предельных размеров годовых фондов оплаты труда в муниципальном образовании».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

      Глава Боровлянского  сельсовета

                         В.Е.Фомин